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U z n e s e n i e 

 

Disciplinárna komisia SsZĽH na zasadnutí DK SsZĽH dňa 18. septembra 2024, v 

disciplinárnej veci disciplinárne obvineného Jakuba Mokrého, reg. č. 43605, hráča MŠHK - 

mládež Prievidza Bieli, takto 

 

r o z h o d l a : 

 

Disciplinárna komisia SsZĽH podľa článku 40 ods. 5., písm. c) všeobecnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH  

 

zastavuje disciplinárne konanie 

 

proti disciplinárne obvinenému Jakubovi Mokrému, reg. č. 43605, hráča MŠHK - mládež 

Prievidza Bieli, vo veci podozrenia zo spáchania disciplinárneho previnenia podľa článku 

29a.1 osobitnej časti DP SsZĽH na tom skutkovom základe, že v čase 58:50 zápasu č. 6439, 

dňa 08.09.2024, 1. ligy mladších žiakov A, ako brankár použil svoju vyrážačku na údery 

protihráča, 

 

pretože skutok nie je disciplinárnym previnením. 

 

  



Odôvodnenie: 

Napriek skutočnosti, že rozhodnutie v súlade s článkom 40 ods. 3. písm. f) všeobecnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH nemusí obsahovať odôvodnenie, DK SsZĽH si vzhľadom na 

špecifickosť prípadu rozhodla uviesť stručné odôvodnenie svojho rozhodnutia.  

DK SsZĽH dôsledne preskúmala konanie disciplinárne obvineného, t.j. zákroku, za ktorý bol 

disciplinárne obvinenému uložený trest v hre, a zdôrazňuje, že napriek tomu, že disciplinárne 

konanie zastavila, nijakým spôsobom nespochybňuje správnosť rozhodnutia rozhodcov 

zápasu a uloženia trestu v hre disciplinárne obvinenému.  

V tejto súvislosti však DK SsZĽH uvádza, že nie každé porušenie pravidiel ľadového hokeja, 

za ktoré je hráčovi uložený v zápase trest v hre, musí byť nevyhnutne posúdené aj ako 

disciplinárne previnenie (rovnako aj naopak, aj nepotrestaný zákrok, prípadne zákrok, za 

ktorý bol v zápase uložený napr. menší trest, môže byť disciplinárnym previnením), pričom 

DK SsZĽH je viazaná Disciplinárnym poriadkom SZĽH a skutkovými podstatami 

disciplinárnych previnení v ňom upravenými.  

Podľa článku 29a.1 osobitnej časti DP SsZĽH je disciplinárnym previnením ak brankár 

použije svoju vyrážačku na údery do hlavy, krku alebo tváre protihráča.  

Podľa článku 29a.2 osobitnej časti DP SsZĽH je disciplinárnym previnením ak brankár začne 

pästný súboj.  

Po dôkladnom posúdení zákroku disciplinárne obvineného má DK SsZĽH za to, že napriek 

rozhodcami zápasu správne uloženému trestu v hre podľa pravidla 51.3, skutok (zákrok) 

nenapĺňa žiadnu zo skutkových podstát disciplinárneho previnenia podľa článku 29a. 

osobitnej časti DP SsZĽH. Uloženie trestu v hre znamená automatické zastavenie výkonu 

športovej činnosti na jedno stretnutie, ktoré si disciplinárne obvinený v čase vydania tohto 

rozhodnutia už vykonal. 

S ohľadom na vyššie uvedené skutočnosti DK SsZĽH rozhodla tak, ako je uvedené vo 

výrokovej časti tohto rozhodnutia.  

Rozhodnutie bolo prijaté jednomyseľne. 

 

  



Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu alebo niektorému z jeho výrokov je prípustné odvolanie. Odvolanie 

môže disciplinárne obvinený podať v lehote siedmych dní odo dňa zverejnenia tohto 

rozhodnutia a to na orgán, ktorý rozhodoval v prvom stupni (t.j. DK SsZĽH) a to v súlade 

s príslušnými ustanoveniami Disciplinárneho poriadku SZĽH (článok 43 až 46 všeobecnej 

časti Disciplinárneho poriadku SZĽH). Podané odvolanie nemá odkladný účinok.  

 

V Martine dňa 18. septembra 2024 

 

 JUDr. Ján Kršiak 

 predseda DK SsZĽH 


